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Domaine Marc Sorrel

Marc Sorrel, Hermitage Blanc Les
Rocoules 2024

"The ideal marriage of finesse and controlled power, this has a scented nose of
preserved lemons, wild herbs, dried peaches, raw almonds and a subtle touch of
mild spices. Medium-bodied with a fresh center-palate of perfectly controlled dried-
citrus bitterness touching the silky, almost seamless texture. Harmonious, so
flavorful and well-composed, it has perfect balance and a long, long, enchanting
finish. From vines planted in 1926." 100p. James Suckling Les Rocoules er navnet
på Sorrels uhyre sjældne hvide top-Hermitage, der kun laves i de absolut bedste
årgange. Marken Les Rocoules ligger øst for for selve hjertet af Hermitage, hvor
Sorrel har de fleste af sine markbesiddelser. Her er parcellen plantet for ca. 50 år
siden med ca. 85% Marsanne og 15% Rousanne. Vinen bygger videre på den
generøse og dybe stil som husets "almindelige" hvide Hermitage, men lægger
endnu et lag af saltet mineralitet til den komplekse og ekstremt lange eftersmag.
Ganske få flasker til Danmark pr. årgang.

OM PRODUCENTEN

Sorrel familien har været involveret i vindyrkning på Hermitage højen siden 1893.
Det var dog først i 1928 at domainet blev grundlagt. Her var der Marc Sorrels
bedstefar Felix der grundlagde vinhuset, sideløbende med sin funktion som notar i
Tain-l’Hermitage.

Sortimentet består af både hvid og rød Crozes Hermitage, en hvid og en rød
Hermitage, samt to enkeltmarks vine, – den legendarisk røde ”Le Greal” (en
blanding af ordene Le Meal og Greffieux) hvor 90% af druerne stammer fra hjertet af
Le Meal marken. Den sidste vin i sortimentet er den enestående hvide enkeltmarks
Hermitage ”Les Rocoules” på næsten ren Marsanne.

Sorrel har i årtier sværget til klassisk vinifikation, med begrænset fadbrug (nye fade),
samt en fortrinvsvis gæring af hele klaser. Lagring og aftapning foregår i den lille
ydmyge kælder midt i Tain-l’Hermitage, og flaskerne fra de blot 4 ha. vinmarker
fordeles eksklusivt til en lille udvalgt flok af importører og franske toprestauranter.
Tildelingerne er stærkt begrænsede i hver årgang, og efterspørgslen naturligvis stor,
efter disse klassiske Hermitage monumenter.
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